
Designan Directora de la Dirección Técnico Normativa de la Dirección 
General de Minería 
 

RESOLUCION MINISTERIAL Nº 197-2007-MEM-DM 
 
 Lima, 30 de abril de 2007 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que, se encuentra vacante el cargo de Director de la Dirección Técnico 
Normativa de la Dirección General de Minería del Ministerio de Energía y 
Minas; 
 
 Que, en consecuencia es necesario designar al funcionario que 
desempeñará dicho cargo; 
 
 De conformidad con el Decreto Legislativo Nº 560, Ley del Poder 
Ejecutivo y la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo 
en el nombramiento y designación de funcionarios públicos ; y,  
 
 Estando a lo acordado; 
 
 SE RESUELVE: 
 
 Artículo Único.- Designar a la doctora Lidia Cecilia Ortiz Pecol como 
Directora de la Dirección Técnico Normativa de la Dirección General de Minería 
del Ministerio de Energía y Minas. 
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 JUAN VALDIVIA ROMERO 
 Ministro de Energía y Minas 


